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10 grudnia br. w Warszawie, w Biurze Związku Powiatów Polskich odbyło się spotkanie poświęcone

Niebieskiej Karcie. W spotkaniu wzięli udział: Prezes Państwowej Agencji Rozwiazywania Problemów

Alkoholowych, osoby pracujące w ośrodkach pomocy społecznej a także przedstawiciele ZPP.

Inicjatywa w głównej mierze miała na celu poruszenie problemów z jakimi borykają się przedstawiciele

pomocy społecznej przy procedurze Niebieskiej Karty oraz wypracowanie wspólnych planów działania

na przyszłość.

Jak podkreślili zebrani, główne wady procedury to: słabe zaangażowanie służby zdrowia w pracę

zespołów interdyscyplinarnych, zbyt duża papierologia, słabe zaangażowanie osób powoływanych do

zespołów interdyscyplinarnych, problem z przekazywaniem informacji przez przewodniczącego do grup

roboczych, wykorzystywanie procedury podczas spraw rozwodowych, obarczanie pracowników

socjalnych nowym zadaniem, brak dostępu do podstawowych danych o osobie np. nr PESEL czy też

konieczność organizowania szkoleń dla członków grup roboczych i prewencji na co nie ma środków,.

Prezes Państwowej Agencji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych zauważył, że przy Ministrze

Pracy i Polityki Społecznej  został powołany zespół do przeciwdziałania przemocy i w przyszłym roku

ma on zająć się nowelizacją rozporządzenia i ustawy dotyczącej Niebieskiej Karty. Podkreślił także, że

Agencja wysłała do wszystkich placówek zarejestrowanych w NFZ broszury informacyjne jak

postępować w przypadku procedury Niebieskiej Karty. Prezes Agencji w związku z głosami dotyczącymi

konieczności organizowania szkoleń zwrócił się także z prośbą do ZPP, aby wsparło Agencję przy

organizacji takich szkoleń a także pomogło w dystrybucji materiałów. Związek Powiatów Polskich

mógłby także pokazywać jaki zakres wiedzy po szkoleniach powinni wynieść członkowie zespołów i

grup roboczych. Prezes Agencji podkreślił także, że środki na takie szkolenia posiadają  marszałkowie

województw i trzeba się tylko do nich zwrócić. 

Na tym spotkanie zostało zakończone. Prezes Agencji oraz pracownicy ośrodków pomocy społecznej

serdecznie podziękowali przedstawicielom Związku Powiatów Polskich za poruszenie tak istotnej kwestii

jak procedura Niebieskiej Karty i za inicjację rozmów na temat konieczności jej zmiany.
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